Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO
CNPJ: 08.355.489/0001-26

Rua Padre Tertuliano Fernandes, 23 – Centro – Doutor Severiano/RN
CEP: 59910 000. Tel.: 84 3356 0002

www.doutorseveriano.rn.gov.br – e-mail: pmdoutorseveriano@hotmail.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 031/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

AUTORIZAR a dispensa de licitação, após acato do parecer jurídico desta
entidade, e parecer da comissão de licitação em favor de MARETUR - VIAGENS
E TURISMO - CNPJ: 03.474.155/0001-58, com sede na R RODERICK
GRANDALL, 70, CENTRO, Mossoró/RN com o valor total de R$ 57.420,00
(cinquenta e sete mil e quatrocentos e vinte reais) para Contratação de agência
de viagens responsável pelo fornecimento e emissão de passagens aéreas, com
destinos diversos, destinadas as Secretarias do Município de Doutor
Severiano/RN. . Verificamos que o mesmo se encontra revestido das exigências
legais, com fundamento no Art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, e suas
atualizações.

RATIFICO, conforme prescreve Estatuto das Licitações.

Doutor Severiano/RN, 14 de maio de 2024.

_____________________________________

Francisco Neri De Oliveira

Prefeito Municipal

http://www.doutorseveriano.rn.gov.br/
mailto:pmdoutorseveriano@hotmail.com